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Postadress: Uppsala kommun, arbetsmarknadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: arbetsmarknadsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Verksamhetsuppföljning arbetsmarknad maj   

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1. att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendet 
Enligt nämndens verksamhetsplan för 2024 framgår att uppföljning av olika 
verksamhetsområden presenteras månadsvis under 2024. I maj redovisas arbetet som 
görs på Arbetsmarknadsenheten - stöd till arbete med individer som anvisats från 
avdelningen socialtjänst - ekonomiskt bistånd. Uppföljning av 
Arbetsmarknadsenhetens – stöd till arbete och avdelningens arbete kommer att 
redovisas med aktuell statistik för april 2024. 

Beredning 

Ärendet har beretts inom Arbetsmarknadsförvaltningen. 

Föredragning 

 I bilaga 1 presenteras Arbetsmarknadsenheten – stöd till arbete, som har uppdraget 
att arbeta med individer som anvisats från avdelningen socialtjänst – ekonomiskt 
bistånd. När en individ anvisas till Arbetsmarknadsenhetens – stöd till arbete inleds 
processen med ett kartläggningssamtal med en arbetsmarknadssekreterare.  
 
Arbetsmarknadssekreteraren arbetar tillsammans med individen för att skapa en plan 
för egen försörjning. Planen utgår från individens förutsättningar, erfarenheteter, 
utbildning och arbetsmarknadens krav.  
 
Arbetsmarknadssekreteraren ger ett nära stöd genom att coacha och motivera 
individen mot egen försörjning. Alla individer får kontinuerligt individuellt anpassat 

Arbetsmarknadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till arbetsmarknadsnämnden 2024-05-16 AMN-2024-00038 
  
Handläggare:  
Walaa Tammela 

 
 
 

mailto:arbetsmarknadsforvaltningen@uppsala.se
http://www.uppsala.se/


Sida 2 (2) 

stöd och aktiva arbetsmarknadsinsatser.  Avdelningen erbjuder även interna och 
externa insatser som arbetsförberedande åtgärder, praktik, 
arbetsmarknadsanställning, språkstöd, rekryteringsträffar och studiemotiverande 
insatser.  Arbetsmarknadssekreterare ansvarar för att löpande följa upp individens 
planering. 
 
Uppföljning för Arbetsmarknadsenhetens – stöd till arbete och 
arbetsmarknadsavdelningen april 2024 

• I april 2024 var 353 individer inskrivna på Arbetsmarknadsenhetens – stöd till 
arbete, varav 200 kvinnor och 153 män med ekonomiskt bistånd.  

 
• Under perioden januari - april 2024 har totalt 324 personer gått vidare till 

arbete eller studier.  Av dessa har 126 kvinnor och 113 män matchats och 
tilldelats en arbetsmarknadsanställning.  

 
• Antal/andel som har avslutats till studier eller arbete på reguljära 

arbetsmarknaden uppgår för perioden till 103 personer.  
 
 
 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse, daterad 16 maj 2024 
• Bilaga 1, Verksamhetsuppföljning arbetsmarknadsavdelningen maj 2024 

 

 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen 

 

 

Lena Winterbom  
Förvaltningsdirektör  
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Verksamhetsuppföljning 
arbetsmarknadsavdelningen maj 
2024  
I nämndens verksamhetsplan för 2024 framgår att uppföljning av olika 
verksamhetsområden presenteras månadsvis under 2024. I maj redovisas arbetet som 
görs på Arbetsmarknadsenheten - stöd till arbete med individer som anvisats från 
avdelningen socialtjänst - ekonomiskt bistånd. 

Arbetsmarknadsavdelningens arbete med 
individer som uppbär ekonomiskt bistånd 
Inom arbetsmarknadsavdelningen är det Arbetsmarknadsenheten- stöd till arbete som 
har uppdraget att arbeta med individer anvisade från ekonomiskt bistånd. Enheten 
består av cirka 20 medarbetare och en enhetschef.  

Anvisning 

Det är avdelning socialtjänst - ekonomiskt bistånd som ansvarar för att anvisa individer 
som har behov av kommunala arbetsmarknadsinsatser till 
arbetsmarknadsavdelningen. Individer som anvisas är individer där kommunen har 
rådighet, det vill säga via Arbetsförmedlingen1. Individen har en 
arbetsmarknadssekreterare och startar sin planering mot egen försörjning. Vid 
individens första möte med arbetsmarknadsavdelningen så sker ett 
kartläggningssamtal. Kartläggningssamtalet ligger sedan till grund för individens 
fortsatta planering mot egen försörjning. I samband med anvisningen kan om behov 
föreligger trepartsmöte initieras med arbetsmarknadssekreterare, socialsekreterare 
och individen. 

Planering och uppföljning 

Arbetsmarknadssekreterare ska tillsammans med individen ta fram en plan för hur 
individen ska bli självförsörjande. Detta i enlighet med åtgärd2 att stärka individers 

 
1 Åtgärd 33 i Arbetsmarknadsnämndens Verksamhetsplan 2024 
2 Åtgärd 4 och 12 i Arbetsmarknadsnämndens Verksamhetsplan 2024 
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förmåga att själva äga sin process mot egen långsiktig försörjning. Detta görs genom 
att tillsammans med individen utgå från individens förutsättningar, erfarenheter, 
utbildning och arbetsmarknadens krav. Vid anvisning till arbetsmarknadsinsats eller 
deltagande i en aktivitet är grunden att individen förstår syfte och mål med insatsen 
och individens eget deltagande och ansvar. Det gäller oavsett typ av 
arbetsmarknadsinsats eller hur lång tid insatsen pågår.  

Arbetsmarknadssekreterare ansvarar för att löpande följa upp individens planering 
exempelvis deltagande i en arbetsmarknadsinsats eller individens eget arbetssökande. 
Om individen inte följer den uppgjorda planeringen ska det dokumenteras och 
återkopplas till Socialtjänst- ekonomiskt bistånd som i sin tur utreder individens rätt till 
bistånd.  

Stöd och coachning 

Arbetsmarknadssekreterare ska ge ett nära stöd till den arbetssökande; att coacha och 
motivera den arbetssökande mot egen försörjning. Alla individer ska löpande erhålla 
individuellt stöd och aktiva arbetsmarknadsinsatser. Att erbjuda rätt insats vid rätt 
tillfälle utifrån individens förutsättningar är ett viktigt arbete för att förkorta tiden 
individen uppbär ekonomiskt bistånd.  

Förutom coachande- och motiverande samtal arbetar avdelningen med interna och 
externa insatser som kan användas för att hjälpa individen mot egen försörjning. 
Exempel på kommunala arbetsmarknadsinsatser är arbetsförberedande insatser, 
praktik, arbetsmarknadsanställning, språkstödjande insatser, upprättande av 
ansökningshandlingar, rekryteringsträffar och studiemotiverande insatser.  

Åtgärd i nämndens verksamhetsplan 2024 
Åtgärd 4. Stärka individers förmåga att själva äga sin process mot egen långsiktig 
försörjning. 

Åtgärd 12. Alla som uppbär ekonomiskt bistånd ska ha en aktuell planering med fokus 
på egen hållbar försörjning. Förvaltningen ska sträva efter att samordna planeringen 
utifrån den enskildes behov. 

Åtgärd 33. Förkorta tiden från ansökan till insats, för arbetslösa biståndsmottagare där 
kommunen har rådighet. 

Åtgärd 70. Arbetsmarknadsverksamheten ger ett nära och effektivt stöd i syfte att fler 
ska nå egen försörjning snabbt. 

Statistik Arbetsmarknadsenheten – stöd till arbete 
Den sista april 2024 var det 200 kvinnor och 153 män med ekonomiskt bistånd som var 
inskrivna på Arbetsmarknadsenheten – stöd till arbete. Fördelat på ålder och kön ser 
fördelningen ut enligt tabellen.  

Ålder Kvinna Man 
19-24 11 18 
25-29 18 23 
30-49 92 83 
50-65+ 79 29 
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Återkommande redovisning3 
Avdelningens stora bredd av uppdrag och verksamheter präglar inriktningen på och 
behovet av uppföljning. Centralt är olika mått som beskriver i vilken utsträckning 
nämndens målgrupper uppnår egen försörjning via arbete eller studier.  

Löpande under året redovisas mottagna försörjningsstödstagare i behov av 
kommunala arbetsmarknadsinsatser och arbetssökande som gått vidare till arbete 
eller studier.   

Antal som mottagits från Socialtjänst- Ekonomiskt bistånd 

Under perioden januari - april har 183 kvinnor och 202 män med försörjningsstöd 
mottagits av Arbetsmarknadsavdelningen.   

Antal som avslutas till arbete eller studier 

Totalt har 342 personer under januari - april gått vidare till arbete eller studier. Av dessa 
har 126 kvinnor och 113 män matchats och tilldelats en arbetsmarknadsanställning.  

Antal/andel som har avslutats till studier och arbete på reguljära arbetsmarknaden 
uppgår för perioden till 103 personer. 

 
3 Statistik per april 2024.  
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